Протокол Лl} 01-0б12/ДОС l23
заседания Совета Ассоциацши <<Саморегулируемая органпзация

<<Щобровольпое Объединение Строптепей>>

,Щата проведения заседания: б декабря 2023 года.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. Зосимовскш, д.9, пом. Nэ 19, лит. А 1.

Открытие заседания: l0 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 10 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. О прекращении wIeHcTBa в Ассоциации Самореryлируемая организация <,Щобровольное

Объединение Строителей> в связи с представлением з€lявления о добровольном прекращении
членства.

2. О принятии новых tuIeHoB в Ассоциацию кСаморегулируемая организация <.Щобровольное
Объединение Строителеfu>.

3. О внесении изменений в сведения об )Фовне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса объектов капитаJIьного строительства, содержащиеся в реестре членов
дссоциации кСРо (Дос)).

Заседание Совета Ассоциации кСамореryлируемая организация <,Щобровольное Объединение
Строlтгелей> (да;lее - Ассоциация) открьr.п Председатель Совета Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (лалее - Председательствующий).

Секретарь Исаев Иван Игоревич сообщил, что на заседании Совета Ассоциации присугствуют
следующие чJIены CoBsTa Ассоциации :

1. Быков Владимир Леонидович;
2. Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов .Щмитрий Анатольевич;
4. Андреева Татьяна Николаевна.
На основании ч.9 ст.17 Федер{rльного закона от 01.12.2007 г. М315-ФЗ "О самореryлируемых

организациях" следующие чJIены Совgга Ассоциации rIаствуют в заседании дистанционно пугем
использования видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич, Быков Владимир Леонидович,
Андреева Татьяна Николаевна.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.6. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

В соотвgтствии с п.4.8. Положения о Совете Ассоциации Секретарь проводlтг подсчет голосов
при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

.Щалее приступиJIи к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О прекращеппп членства в Ассоцпацпш <<Самореrулируемая организацшя

<<Щобровольное Объедпнение Строштелей>> в связп с представлением заявлеция о добровольном
прекращеппп членства.

По данному вопросу высч/пил Председательств)iющий на заседании, который довел до
сведения присугствующих информацию о том, что следующие чJIены Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Вологодское дорожно-строительное
управление Nэ 1 >, I,fl+| З 5252б2040;

2. Общество с ограниченной ответственностью <Техно-строй>>, ИНН 35073 l 1 320;

представIdли заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации.
В связи с вышеиuIоженным высц/пающий предrожил рассмотреть вопрос о прекращении

членства в Ассоциации указанных uIенов Ассоциации.
Вопрос поставиJIи на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗ.ЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить tшенство в Ассоциации в связи с представлением заJIвления о

добровольном прекращении чJIенства в Ассоциации б декабря 2023 года:
1. Общества с ограниченной ответственностью <<Вологодское дорожно-строительное

управление Ns 1), ИНН 3525262040;
2. Общества с ограниченной ответственностью <<Техно-строй>>, ИНН 3507311320.

сJIушАли
2.О принятии новых членов в Ассоциацию <Саморегулируемая органпзация

<<Щобровольное Объеди нение Строителей>>.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присугствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

Общества с ограниченной ответственностью <<Реноватор), ИНН З525482536;

а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Присryпили к рассмотрению вопроса о принятии в члены самореryлируемой организации
следующего каtцидата в члены Ассоциации:

О приtштии в чJIены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<<PerroBaTop>>, ИНН З5254825З6, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капит€UIьного строительства по договору строительного подряда, договору
подряда на ос)лцествление сноса, в том числе закJIючаемых с использованием конкурентных
способов закJIючения договоров, в отношении объектов капитzlльного строительства, кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объекгов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАJIИ: кЗА> - единогласно. <ПРОТИВ> - 0. кВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИJIИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество
ответственностью <<Реноватор>, ИНIJ З5254825З6,

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
Обществу с ограничеrrной ответственностью <<Реноватор>> надIежит внести взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в piвMepe 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью <<Реноватор> надлежит
внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорньж обязательств Ассоциации в piвMepe
200 000 (.Щвести тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

СЛУШАJIИ:
3. О внесении изменений в сведения об уровше oTBeTcTBeHHocTl| члена саморегулируемой

ОРГаШИЗации по обязатеJIьствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществленпе сноса объектов капитального строительства, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации <СРО (ДОСrr.

По данному вопросу выступил Председательств},ющий на заседании, который сообщил
присугствующим о поступившем з€lявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре чJIенов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью <СвязьЭнергоМоrrгаж>>, ИНН 772645З042,

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном зtlявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
СамОРеryлируемой организации по обязательствам по договорам строI,Iтельного подряда, по
дОговорам подряда на осуществление сноса объектов капитчUIьного сlроительства, содержащиеся в

реестре чJIенов Ассоциации.

с ограниченной

присryпили к рассмотрению вопроса о внесении изменениЙ в свеДеНИЯ, СОДеРЖаЩИеСЯ В

реестре членов Ассоциации:

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении

WIeHa Дссоциации Общества с огранпченпой ответств€нностью <<СвязьЭпергоМонтаж>>, инн
,772645з042.

голосовАЛИ: (ЗА) - единогласно, кПРоТив> - 0, кВОЗДЕРжАлись> _ 0,

постдноВИJIИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по

договорам подряда на осуществление сноса объекгов капитttльного строительства, содержащиеся в

|..arрЁ *eno' Дссоциации в отношении rшена Ассоциации Общества с ограниченпой

ответственностью <<СвязьЭrrергоМонтаж>>, инН ,172645з042. после внесения членом

саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

Дссоциации в размере 400 000 ýетыреста тысяч) рублей (Второй уровень ответственности члена

самореryлируемой организации).

Председательствующий

Секретарь

Быков В.Л.

Исаев И.И.
ý